
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
เรื่อง  นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง พ.ศ.2566 

............................................................ 

  โดยที่เป็นการสมควรให้ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง เรื ่อง นโยบายในการ 
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง เพื่อกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับมาตรการกำกับดแูล 
การให้ความคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล รวมถึงกำหนดให้มีการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ที่
บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นผู้ดำเนินการจัดเก็บ ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ถือ เป็นนิติบุคคล อันเป็น 
หน่วยงานรัฐที่ต้องปฏิบัติไห้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ อาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และ แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ2562 
มาตรา 59 (๔) จึงออกประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ไว้ ดังนี้  

  ๑. บทนำ  
  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ตระหนักถึงความสำคัญของข้อมูลส่วนบุคคลและข้อมูลอ่ืน 
อันเกี่ยวกับบุคคล เพื่อให้เชื่อมั่นว่าองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วงมีความโปร่งใสและความรับผิดชอบในการ 
เก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ รวมถึง 
กฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลนี้จึงได้ถูกจัดทำขึ้นเพื่อชี้แจงถึงรายละเอียด  
เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งดำเนินการโดยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
รวมถึงสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงาน พนักงานจ้าง และบุคคลที่เกี่ยวข้องผู้ดำเนินการแทน  
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  

  ๒. ขอบเขตการบังคับใช้นโยบาย  
  นโยบายนี้ใช้บังคับกับข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับองค์การบริ หารส่วน 
ตำบลท่าม่วงในปัจจุบันและอนาคต ซึ่งถูกประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลโดยพนักงานเจ้าหน้าที่รวมถึงคู่สัญญา  
หรือบุคคลภายนอกทีประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลแทนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ภายใต้ผลิตภัณฑ์ การ
ดำเนินการ และบริการต่าง ๆ เช่นเว็บไซต์ ระบบแอปพลิเคชัน เอกสารหรือการดำเนินการอื่นที่ให้ผลใน 
ลักษณะเดียวกันกับการประมวลผลข้อมูล  
  บุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ตามความในวรรคหนึ่ง รวมถึง 
  ๑) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
  ๒) พนักงาน  
  ๓) พนักงานจ้าง  
  ๔) ครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  
  ๕) พนักงานจ้างเหมาบริการ  
  ๖) อาสากู้ชีพกู้ภัย องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  
  ๗) คู่ค้าและผู้ให้บริการซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา  
  ๘) กรรมการ ผู้รับมอบอำนาจ ผู้แทน ตัวแทน ผู้ถือหุ้น ลูกจ้าง หรือบุคคลอื่นที่มี ความสัมพันธ์
ในรูปแบบเดียวกันของนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์   
  ๙) ผู้มาติดต่อเพ่ือขอรับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  



- 2 - 
 

  ๑๐) สถานศึกษาในพ้ืนที่ ที่รับการสนับสนุนงบประมาณจากองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
  1๑) ผู้เข้าขมหรือใช้งานเว็บไซต์ https://www.pimansao.go.th/รวมทั้งระบบ แอปพลิเค
ชัน อุปกรณ์ หรือช่องทางการสื่อสารอ่ืน  
  ๑๒) บุคคลอื่นที่เก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล เช่น ผู้สมัครงาน ครอบครัวของเจ้าหน้าที่ ผู้ค้ำ
ประกัน ผู้รับผลประโยขน์ในกรมธรรม์ประกันภัย เป็นต้น  
  นอกจากประกาศนโยบายฉบับนี้แล้วองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วงอาจกำหนดให้มีคำ 
ประกาศเกี่ยวกับความเป็นส่วนตัว สำหรับการดำเนินการ หรือการบริการขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
เพื ่อชี ้แจงให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลซึ ่งเป็นผู ้ใช้บริการได้ทราบถึงข้อมูลส่วนบุคคลที่ถูกประมวลผล  
วัตถุประสงค์และเหตุผลอันชอบด้วยกฎหมายในการประมวลผล ระยะเวลาในการเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคล  
รวมถึงสิทธิในข้อมูลส่วนบุคคลที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลพึงมีในการดำเนินการ หรือการบริการนั้น เป็นการ  
เฉพาะจง  
  ทั้งนี้ ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันในสาระสำคัญระหว่างความในประกาศเกี่ยวกับความเป็น  
ส่วนตัวและนโยบายตามประกาศนี้ ให้ถือตามความในประกาศเก่ียวกับความเป็นส่วนตัวของบริการนั้น 

  ๓. คำนิยาม    
  "อบต.ท่าม่วง" หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง      
  "นโยบาย" หมายความว่า นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล      
  "ข้อมูล" หมายความว่า ข้อมูลส่วนบุคคลและข้อมูลอื่นอันเกี่ยวกับบุคคล   
   "ข้อมูลส่วนบุคคล" หมายความว่า ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลธรรมดา ซึ่งทำให้สามารถระบุตัว 
บุคคลนั้นได้ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม แต่ไม่รวมถึงข้อมูลการถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ    
  "ข้อมูลส่วนบุคคลอ่อนไหว" หมายความว่า ข้อมูลส่วนบุคคลตามที่ถูกบัญญัติไว้ในมาตรา ๒๖ 
แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ซึ่งได้แก่ ข้อมูลเชื้อชาติ เผ่าพันธุ์ ความคิดเห็น ทาง
การเมืองความเชื่อในลัทธิ ศาสนาหรือปรัชญา พฤติกรรมทางเพศ ประวัติอาชญากรรม ข้อมูลสุขภาพ ความ
พิการ ข้อมูลสหภาพแรงงาน ข้อมูลพันธุกรรม ข้อมูลชีวภาพ หรือข้อมูลอื่นใดซึ่งกระทบต่อเจ้าของข้อมูล ส่วน
บุคคลในทำนองเดียวกันตามท่ีคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลประกาศกำหนด    
  "การประมวลผล" หมายความว่า การเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผย    
  "บริการ" หมายถึง ผลิตภัณฑ์ การดดำเนินการและบริการต่าง ๆ เช่น เว็บไซต์ ระบบ แอป
พลิเคชัน เอกสารหรือการดำเนินการอ่ืนที่ให้ผลในลักษณะเดียวกันกับการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล    
  "การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคค" หมายความว่า การดำเนินการใดๆ กับข้อมูลส่วนบุคคล เช่น 
เก็บรวบรวม บันทึก สำเนา จัดระเบียบ เก็บรักษา ปรับปรุง เปลี่ยนแปลง ใช้ กู้คืน เปิดเผย ส่งต่อ เผยแพร่ โอน
รวม ลบ ทำลาย เป็นต้น    
  "เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล" หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งมีอำนาจหน้าที่ตัดสินใจ 
เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย หรือดำเนินการอื่นในลักษณะเดียวกัน    
  "ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล" หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งมีอำนาจหน้าที่ตัดสินใจ 
เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล    
  "ผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล" หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งดำเนินการเกี่ยวกับ 
การเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามคำสั ่งหรือในนามของผู ้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล               
ทั้งนี้บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งดำเนินการดังกล่าวไม่เป็นผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล   
 



- 3 - 

   ๔. แหล่งที่มาของข้อมูลส่วนบุคคลที่ อบต. เก็บรวบรวม    
  การดำเนินการเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ ่งข้อมูลส่วนบุคคลประเภทต่าง  ๆ  ของอบต. 
ดำเนินการจากแหล่งข้อมูลดังต่อไปนี้    
  ๔.1 ข้อมูลส่วนบุคคลที่เก็บรวบรวมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลโดยตรงในช่องทางให้บริการ 
ต่าง ๆ เช่น ขั้นตอนการสมัคร ลงทะเบียน สมัครงาน ลงนามในสัญญา เอกสาร ทำแบบสำรวจหรือใช้งาน 
ผลิตภัณฑ์การดำเนินการ บริการ หรือช่องทางให้บริการอ่ืนที่ควบคุมดูแลโดยสำนักงาน หรือเมื่อเจ้าของข้อมูล 
ส่วนบุคคลติดต่อสื่อสารกับอบต.ท่าม่วง ณ ที่ทำการหรือผ่านช่องทางติดต่อที่ดำเนินการโดย อบต.ท่าม่วง เป็น
ต้น    
  ๔.๒ ข้อมูลที่ อบต.ท่าม่วง เก็บรวบรวมจากการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเข้าใช้งาน เว็บไซต์ 
ผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ หรือบริการอ่ืนๆ ตามสัญญาหรือตามพันธกิจ เช่น การติดตามพฤติกรรม การใช้งาน 
บนไซต์ ผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ หรือบริการของอบต. ด้วยการใช้คุกกี้ (Cookies) หรือ จากซอฟต์แวร์บน 
อุปกรณ์ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เป็นต้น    
  ๔.๓ ข้อมูลส่วนบุคคลที่สำนักงาน เก็บรวบรวมจากแหล่งอ่ืนนอกจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
โดยแหล่งข้อมูลดังกล่าวมีอำนาจหน้าที่ มีเหตุผลที่ชอบด้วยกฎหมายหรือได้รับการยินยอมจากเจ้าของข้อมูล 
ส่วนบุคคลแล้วในการเปิดเผยข้อมูลแก่สำนักงาน เช่น การรับข้อมูลส่วยบุคคลจากหน่วยงานของรัฐ สถาบัน 
การเงิน ในฐานะที่อบต. มีหน้าที่ตามพันธกิจในการตรวจสอบบัญชีทรัพย์สินหนี้สิน การแสวงหาข้อมูลใน การ
ตรวจสอบเบื้องต้นและไต่สวนคดี การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน 
ภาครัฐ รวมถึงการปฏิบัติหน้าที่ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และ 
แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และการเชื่อมโยงบริการดิจิทัลของหน่วยงานของรัฐในการให้บริการเพื่อ 
ประโยชน์สาธารณะแบบเบ็ดเสร็จให้แก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเอง    
  นอกจากนี้ ยังหมายความรวมถึงกรณีท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลของ 
บุคคลอื่นแก่ อบต.ท่าม่วง เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีหน้าที่รับผิดชอบในการแจ้งรายละเอียดตามนโยบายนี้   
หรือประกาศของผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ หรือบริการ แล้วแต่กรณี ให้บุคคลดังกล่าวทราบ ตลอดจนต้อง 
ดำเนินการขอความยินยอมจากบุคคลนั้นหากเป็นกรณีที ่ต้องได้รับความยินยอมในการเปิดเผยข้อมูลแก่              
อบต.ท่าม่วง    
  ทั้งนี้ ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธไม่ให้ข้อมูลที่มีความจำเป็นในการให้บริการของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อาจเป็นผลให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ไม่สามารถให้บริการนั้นแก่ 
เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลดังกล่าวได้ทั้งหมดหรือบางส่วน     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

  ข้อ ๕ ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล    
  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง พิจารณากำหนดฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วน 
บุคคลตามความเหมาะสมและบริบทการให้บริการ โดยใช้ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล             
ดั่งนี้บุคคลเอง   

ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูล  รายละเอียด 
เพ่ือการปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  สามารถ

ดำเนินการตาม ภารกิจ หน้าที่และอำนาจตามที่มี
กฎหมายกำหนด เช่น พระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ2562 พระราชบัญญัติ
กฎหมายว่า ด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร์ กฎหมายว่าด้วยข้อมูล ข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ.2540 กฎหมายว่าด้วยมาตรฐานทาง 
จริยธรรม กฎหมายว่าด้วยการบริหารราชการ
แผ่นดินรวมถึง กฎ ระเบียบ คำสั่ง มติคณะรัฐมนตรี
ที่เก่ียวข้อง และการดำเนินการตามคำสั่งศาล เป็น
ต้น 

เป็นการจำเป็นเพ่ือประโยชน์โดยชอบ ด้วยกฎหมาย  เพ่ือประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายขององค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าม่วง และของบุคคลอื่น  ซึ่ง
ประโยชน์ดังกล่าวมีความสำคัญไม่น้อยไปกว่าสิทธิ
ขั้นพ้ืนฐานในข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูล 
ส่วนบุคคลเช่นการรักษาความปลอดภัยอาคาร
สถานที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง หรือ
การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อ กิจการภายใน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 

เป็นการจำเป็นเพ่ือการป้องกันหรือระงับอันตรายต่อ
ชีวิต ร่างกาย หรือ สุขภาพของบุคคล ต้น 

เพ่ือป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือ
สุขภาพของ บุคคล เช่น การให้บริการแอปพลิเคชัน
เพ่ือเฝ้าระวังโรคระบาดตาม นโยบายของรัฐบาล 
เป็น 

เพ่ือการปฏิบัติตามสัญญา  เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง สามารถ
ปฏิบัติหน้าที่ตามสัญญา หรือดำเนินการอันเป็น
ความจำเป็นต่อการเข้าทำสัญญา ระหว่างองค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าม่วง กับคู่สัญญา เช่น สัญญา
เพ่ือ รับทุนรัฐบาล การจ้างงาน จ้างทำของ การทำ
บันทึกข้อตกลงความร่วมมือ หรือสัญญาในรูปแบบ
อ่ืน เป็นต้น 

 



- 5 - 
 

ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูล  รายละเอียด 
เพ่ือการดำเนินภารกิจเพ่ือประโยชน์ สาธารณะ หรือ
การใช้อำนาจรัฐที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
ได้รับ  

เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง สามารถใช้
อำนาจรัฐและดำเนินภารกิจ เพ่ือประโยชน์สาธารณะ
ตามพันธกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ซ่ึง
กำหนดไว้ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ คำสั่ง และมติ
คณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้อง เป็นต้น 

เพ่ือการจัดทำเอกสารประวัติศาสตร์ วิจัยหรือสถิติท่ี
สำคัญ  

เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง สามารถ
จัดทำหรือสนับสนุน การจัดทำเอกสารประวัติศาสตร์ 
วิจัยหรือสถิติตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
อาจได้รับมอบหมาย เช่น การจัดทำทำเนียบผู้ดำรง 
ตำแหน่งผู้อำนวยการ หรือคณะกรรมการ การจัดทำ
สถิติการใช้บริการ ดิจิทัลภาครัฐ งานติดตามการ
ดำเนินนโยบายรัฐบาลดิจิทัล เป็นต้น 

ความยินยอมของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล  เพ่ือการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วน
บุคคลในกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง
จำเป็นต้องได้รับความยินยอมจาก เจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคล  โดยได้มีการแจ้งวัตถุประสงค์ของการ
เก็บ รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลก่อน
การขอความยินยอม แล้ว เช่น การเก็บรวบรวม
ข้อมูลส่วนบุคคลอ่อนไหวด้วยวัตถุประสงค์ ที่ไม่
เป็นไปตามข้อยกเว้นมาตรา ๒๔ หรือ ๒๖ แห่ง
พระราชบัญญัติ คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 
๒๕๖๒ เป็นต้น 

  ในกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง มีความจำเป็นต้องเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
ตามฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลข้างต้น หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธไม่ให้ข้อมูลส่วนบุคคล 
หรือคัดค้านการดำเนินการประมวลผลตามวัตถุประสงค์ของกิจกรรม อาจมีผลทำให้องค์การบริหารส่วนตำบล 
ท่าม่วง ไม่สามารถดำเนินการหรือให้บริการตามที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลร้องขอได้ทั้งหมดหรือบางส่วน  

  ข้อ ๖ ประเภทของข้อมูลส่วนบุคคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วงเก็บรวบรวม  
  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อาจเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลดังต่อไปนี้ 
โดยขึ้นอยู่กับบริการหรือบริบทความสัมพันธ์ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีกับองค์การบริหารส่วนตำบล ท่าม่วง 
รวมถึงข้อพิจารณาอื่นท่ีมีผลกับการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

ประเภทข้อมูลส่วนบุคคล รายละเอียดและตัวอย่าง 
ข้อมูลเฉพาะตัวบุคคล  ข้อมูลระบุชื่อเรียกของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หรือ

ข้อมูลจาก เอกสารราชการที่ระบุข้อมูลเฉพาะตัวของ
เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น คำนำหน้าชื่อ ชื่อ 
นามสกุล ชื่อกลาง ชื่อเล่น ลายมือชื่อเลข ประจำตัว
ประชาชน สัญชาติ เลขท่ีใบขับขี่ เลขท่ีหนังสือ
เดินทาง ข้อมูลทะเบียนบ้าน หมายเลขใบ
ประกอบการ หมายเลขใบอนุญาต การประกอบ
วิชาชีพ (สำหรับแต่ละอาชีพ) เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับคุณลักษณะของบุคคล  ข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
เช่น วันเดือน ปีเกิด เพศ ส่วนสูง น้ำหนัก อายุ 
สถานภาพการสมรส สถานภาพ การเกณฑ์ทหาร รูป
ถ่าย ภาษาท่ีใช้ ข้อมูลพฤติกรรม ความชื่นชอบ 
ข้อมูลการเป็นบุคคลล้มละลาย ข้อมูลการเป็นคนไร้ 
ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ เป็นต้น 

ข้อมูลสำหรับการติดต่อ  ข้อมูลเพ่ือการติดต่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น 
หมายเลข โทรศัพท์บ้าน หมายเลขโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
หมายเลขโทรสาร อีเมล ที่อยู่ทางไปรษณีย์ (บ้าน ที่
ทำงาน) ชื่อผู้ใช้งานในสังคมออนไลน์ (Line ID, MS 
Teams) แผนที่ตั้งของที่พัก เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับการทำงานและการศึกษา  รายละเอียดการจ้างงานรวมถึงประวัติการทำงาน
และประวัติ การศึกษา เช่น ประเภทการจ้างงาน 
อาชีพ ยศ ตำแหน่ง หน้าที่ ความเชี่ยวชาญ 
สถานภาพใบอนุญาตทำงาน ข้อมูลบุคคลอ้างอิง 
หมายเลขประจำตัวผู้เสียภาษี ประวัติการดำรง
ตำแหน่ง ประวัติการ ทำงาน ข้อมูลเงินเดือน วันเริ่ม
งาน วันออกจากงาน ผลการ ประเมิน สวัสดิการและ
สิทธิประโยชน์ พัสดุในครอบครองของ ผู้ปฏิบัติงาน 
ผลงาน หมายเลขบัญชีธนาคาร สถาบันการศึกษา        
วุฒิการศึกษา ผลการศึกษา วันที่สำเร็จการศึกษา 
เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับกรมธรรม์ประกันภัย  รายละเอียดเกี่ยวกับกรมธรรม์ประกันภัยผู้ปฏิบัติงาน 
เช่น ผู้รับ ประกันภัย ผู้เอาประกันภัย ผู้รับประโยชน์ 
หมายเลขกรมธรรม์ ประเภทกรมธรรม์ วงเงิน
คุ้มครอง ข้อมูลเกี่ยวกับการเคลม เป็นต้น 

 

 



- 7 – 
 

ประเภทข้อมูลส่วนบุคคล รายละเอียดและตัวอย่าง 
ข้อมูลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทางสังคม  ข้อมูลความสัมพันธ์ทางสังคมของเจ้าของข้อมูลส่วน

บุคคล เช่น สถานภาพทางการเมือง การดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง การดำรง ตำแหน่งกรรมการ 
ความสัมพันธ์กับผู้ปฏิบัติงานขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลท่าม่วง ข้อมูลการเป็นผู้มีสัญญาจ้างกับ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ข้อมูลการเป็นผู้มี
ส่วนได้เสียในกิจการที่ทำกับองค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าม่วง เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับการใช้บริการขององค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าม่วง 

รายละเอียดเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์หรือบริการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลพท่าม่วง เช่น ชื่อบัญชี
ผู้ใช้งาน รหัสผ่าน หมายเลข PIN ข้อมูล  Single 
Sign-on (SSO ID) รหัส OTP ข้อมูล การจราจรทาง
คอมพิวเตอร์ ข้อมูลระบุพิกัด ภาพถ่าย วีดีโอ 
บันทึกเสียง ข้อมูลพฤติกรรมการใช้งาน (เว็บไซต์ที่อยู่
ในความดูแล ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
เช่น https://www.thamuang-
kan.go.th/homepage หรือแอปพลิเคชันต่าง ๆ
ประวัติการสืบค้น คุกก้ีหรือเทคโนโลยีในลักษณะ
เดียวกัน หมายเลข อุปกรณ์ (Device ID) ประเภท
อุปกรณ์ รายละเอียดการเชื่อมต่อ ข้อมูล Browser 
ภาษาท่ีใช้งาน ระบบปฏิบัติการที่ใช้งาน เป็นต้น 

 ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความละเอียดอ่อน  ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความละเอียดอ่อนของเจ้าของ
ข้อมูลส่วน บุคคล เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับเชื้อชาติ 
ศาสนา ความพิการ ความเห็น ทางการเมืองประวัติ
อาชญากรรม ข้อมูลชีวภาพ (ภาพจำลอง ใบหน้า, 
ลายนิ้วมือ) ข้อมูลเกี่ยวกับสุขภาพ เป็นต้น 

  ประเภทข้อมูลส่วนบุคคลที่ระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง เป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะข้อมูลที่เก่ียวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของ 
ข้อมูลส่วนบุคคลใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 

  ข้อ ๗ คุกกี้ (Cookies)    
  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  จะเก็บรวบรวมและใช้คุกก้ีรวมถึงเทคโนโลยีอ่ืนในลักษณะ
เดียวกันในเว็บไซต์ท่ีอยู่ภายใต้ความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง เช่น https://www.thamuang-
kan.go.th/homepage หรือบนอุปกรณ์หรือบริการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใช้งาน ทั้งนี้ เพื่อการ ดำเนินการ
ด้านความปลอดภัยในการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง และเพื่อให้ผู้ใช้งานได้รับ ความ
สะดวกและประสบการณ์ที่ดีในการใช้งานบริการของสำนักงานและข้อมูลเหล่านี้จะ 
 

https://www.thamuang-kan.go.th/homepage
https://www.thamuang-kan.go.th/homepage
https://www.thamuang-kan.go.th/homepage
https://www.thamuang-kan.go.th/homepage


- 8 - 

ถูกนำไปเพื่อปรับปรุง เว็บไชต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วงให้ตรงกับความต้องการของเจ้าของข้อมูล
โดยสามารถตั้งค่าหรือลบ การใช้งานคุกก็ได้ด้วยตนเองจากการตั้งค่าในเว็บเบราว์เซอร์ (Web Browser) ของ
เจ้าของ    

  ข้อ ๘ ข้อมูลส่วนบุคคลของผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถและคนเสมือนไร้ความสามารถ    
  กรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ทราบว่าข้อมูลส่วนบุคคลที่จำเป็นต้องได้รับความ 
ยินยอมในการเก็บรวบรวม เป็นของบุคคลซึ่งเป็นผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง จะไม่ทำการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลนั้นจนกว่าจะได้รับความยินยอม
จาก ผู้ใช้อำนาจปกครองที่มีอำนาจกระทำการแทนผู้เยาว์ หรือผู้อนุบาล หรือผู้พิทักษ์ ตามแต่กรณี ทั้งนี้ 
เป็นไปตาม เงื่อนไขท่ีกฎหมายกำหนด กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วงไม่ทราบมาก่อนว่าเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคลเป็นผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ และตรวจสอบพบในภายหลังว่า
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ได้เก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลตังกล่าวโดยยังมิได้รับความยินยอม
จากผู้ใช้อำนาจปกครองที่ มีอำนาจกระทำการแทนตามกฎหมาย หากองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ไม่มี
เหตุอันชอบด้วยกฎหมาย ประการนในการเก็บรวบรวมข้อมูลของบุคคลดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบล  
ท่าม่วงจะดำเนินการลบ ทำลายข้อมูลส่วนบุคคลนั้นโดยเร็ว เว้นแต่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลให้ความยินยอมใน
การเก็บรวบรวม ใช้ หรือ เปิดเผยข้อมูลดังกล่าวต่อไป    

  ข้อ ๙ วัตถุประสงค์ในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล    
  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ดำเนินการเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อ 
วัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ โดยขึ้นอยู่กับประเภทของผลิตภัณฑ์หรือบริการหรือกิจกรรมที่ให้บริการ ตลอดจน 
บริบทความสัมพันธ์ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีกับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง    
  (๑) เพ่ือนำไปใช้งานภายใต้ภารกิจ หน้าที่และอำนาจตามกฎหมายที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง หรือดำเนินการตามที่จำเป็นเพื่อดำเนินประโยชน์สาธารณะให้สำเร็จ
ลุล่วง ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบล   ท่าม่วง ได้รับมอบหมาย    
  (๒) เพ่ือการดำเนินการตามสัญญาระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง กับบุคคลที่ 
เกี่ยวข้อง    
  (๓) เพ่ือการดำเนินการทางธุรกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  
  (๔) ควบคุมดูแล ใช้งาน ติดตาม ตรวจสอบและบริหารจัดการบริการต่างๆ เพ่ืออำนวยความ 
สะดวกตามความมุ่งหมายของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล    
  (๕) เพ่ือเก็บรักษาและปรับปรุงข้อมูลอันเกี่ยวกับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้งเอกสารที่มี 
การกล่าวอ้างถึงเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล    
  (๖) จัดทำบันทึกรายการการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลตามที่กฎหมายกำหนด    
  (7) วิเคราะห์ข้อมูล รวมถึงแก้ไขปัญหาที่เก่ียวกับบริการขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง       
  (8) เพ่ือดำเนินการตามที่จำเป็นในการบริหารจัดการภายในองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
รวมถึงการรับการสรรหากรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ  การประเมินคุณสมบัติ    
  (๙) ป้องกัน ตรวจจับ หลีกเลี่ยง และตรวจสอบการฉ้อโกง การละเมิดความปลอดภัย หรือ 
การกระทำท่ีต้องห้าม หรือผิดกฎหมาย และอาจเกิดความเสียหายต่อทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง และ 
เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล    
 



- 9 - 

  (๑๐) การยืนยันตัวตน พิสูจน์ตัวตนและตรวจสอบข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เมื่อมี 
การสมัครใช้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง หรือติดต่อใช้บริการ หรือใช้สิทธิตามกฎหมาย    
  (๑๑) ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพผลิตภัณฑ์และบริการให้ทันสมัย    

(๑๒) การประเมินและบริหารจัดการความเสี่ยง    
(๑๓) ส่งการแจ้งเตือน การยืนยันการทำคำสั่ง ติดต่อสื่อสารและแจ้งข่าวสารไปยังเจ้าของ  

ข้อมูลส่วนบุคคล    
(๑๔) เพื่อจัดทำและส่งมอบเอกสารหรือข้อมูลที่มีความเกี่ยวข้องและจำเป็น    
(๑๕) ยืนยันตัวตน ป้องกันการสแปม หรือการกระทำที่ไม่ได้รับอนุญาต หรือผิดกฎหมาย   
(๑๖) ตรวจสอบการเข้าถึงและการใช้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ทั้งใน  

ภาพรวมและรายบุคคล เพ่ือวัตฤประสงค์ท่ีเกี่ยวกับการคันคว้า และการวิเคราะห์    
(๑๗) ดำเนินการตามที่จำเป็นเพ่ือปฏิบัติตามหน้าที่ที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง          

มีต่อหน่วยงานที่มีอำนาจควบคุม หน่วยงานต้านภาษี การบังคับใช้กฎหมาย หรือการะผูกพันตามกฎหมายของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง    

(๑๘) ดำเนินการตามที่จำเป็นเพ่ือประโยน์พี่ขอบด้วยกฎหมายขององค์การบริหารส่วนตำบล  
ท่าม่วงหรือของบุคคลอ่ืน หรือของนิติบุคคลอ่ืนที่เก่ียวข้องกับการการดำเนินการขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ท่าม่วง    

(๑๙) ป้องกัน หรือหยุดยั้งอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคลซึ่งรวมถึงการเฝ้า  
ระวังโรคระบาด    

(๒๐) จัดเตรียมเอกสารทางประวัติศาสตร์เพื่อประโยชน์สาธารณะ การคันคว้าหรือจัดทำสถิติ  
ที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการ    

(๒1) เพ่ือการปฏิบัติตามกฎหมาย ประกาศ คำสั่งที่มีผลบังคับใช้ หรือการดำเนินการเกี่ยวกับ  
คดีความ การดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลตามหมายศาล รวมถึงการใช้สิทธิเกี่ยวกับข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วน 
บุคคล    
  โดยวัตถุประสงค์ที่ระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลขององค์การ 
บริหารส่วนตำบลท่าม่วงเป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของ 
ข้อมูลส่วนบุคคลใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 

  ข้อ ๑๐ การนำข้อมูลส่วนบุคคลไปใช้ 
  ภายใต้วัตถุประสงค์ที่ได้ระบุไว้ในข้อ ๙ ข้างตัน องค์การบริหารส่วนตำบลพิท่าม่วง อาจ
เปิดเผย ข้อมูลส่วนบุคคลให้แก่บุคคลดังต่อไปนี ้

ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล  รายละเอียด 
หน่วยงานของรัฐหรือผู้มีอำนาจที่ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าม่วง ต้องเปิดเผยข้อมูลเพ่ือวัตถุประสงค์
ในการ ดำเนินการตามกฎหมายหรือวัตถุประสงค์ 
สำคัญอ่ืน (เช่นการดำเนินการเพื่อ ประโยชน์
สาธารณะ)  

หน่วยงานผู้บังคับใช้กฎหมาย หรือมีอำนาจควบคุม
กำกับดูแล หรือมี วัตถุประสงค์อ่ืนที่มีความสำคัญ 
เช่น คณะรัฐมนตรี รัฐมนตรีผู้รักษา การสำนัก
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี กรมการปกครอง 
กรมบัญชีกลางศาลสำนักงานอัยการสูงสุด กรม
ควบคุมโรค กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
สำนักงานคณะกรรมการ การเลือกตั้งเป็นต้น 



- 10 - 
 

ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล  รายละเอียด 
หน่วยงานของรัฐหรือผู้มีอำนาจที่ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าม่วง ต้องเปิดเผยข้อมูลเพ่ือวัตถุประสงค์
ในการ ดำเนินการตามกฎหมายหรือวัตถุประสงค์ 
สำคัญอ่ืน (เช่นการดำเนินการเพื่อ ประโยชน์
สาธารณะ)  

หน่วยงานผู้บังคับใช้กฎหมาย หรือมีอำนาจควบคุม
กำกับดูแล หรือมี วัตถุประสงค์อ่ืนที่มีความสำคัญ 
เช่น คณะรัฐมนตรี รัฐมนตรีผู้รักษา การสำนัก
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี กรมการปกครอง 
กรมบัญชีกลางศาลสำนักงานอัยการสูงสุด กรม
ควบคุมโรค กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
สำนักงานคณะกรรมการ การเลือกตั้งเป็นต้น 

หน่วยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ สถาบัน การเงิน ที่
เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต.  

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อาจเปิดเผยข้อมูล
กับหน่วยงานของ รัฐ รัฐวิสาหกิจ สถาบันการเงิน ที่
เกี่ยวข้อง และสนับสนุนต่อภารกิจ ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าม่วง เช่นการเปิดเผยข้อมูลส่วน 
บุคคลเพื่อตรวจสอบความมีอยู่ของทรัพย์สินจาก
สถาบันการเงิน การเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือ
ตรวจสอบสถานการณ์ดำรง ตำแหน่งของบุคคล การ
เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อตรวจสอบ การถือครอง
อสังหาริมทรัพย์ และสังหาริมทรัพย์ เป็นต้น 

คณะกรรมการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ ดำเนินการ
ตามกฎหมายขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อาจเปิดเผยข้อมูล
ของเจ้าของ ข้อมูลแก่บุคคลผู้ดำรงตำแหน่งกรรมการ
ในคณะต่าง ๆ เช่น คณะกรรมการข้าราชการท้องถิ่น 
เป็นต้น 

คู่สัญญาซึ่งดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิการของ
ผู้ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 

บุคคลภายนอกท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
จัดซื้อจัดจ้าง ให้ดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิการ เช่น 
โรงพยาบาล บริษัทผู้จัดทำ ธนาคาร ผู้ให้บริการ
โทรศัพท์ เป็นต้น 

ผู้ให้บริการ  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อาจมอบหมายให้
บุคคลอื่นเป็น ผู้ให้บริการแทน หรือสนับสนุนการ
ดำเนินการขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง เช่น 
ผู้ให้บริการด้านการจัดเก็บข้อมูล เช่น คลาวด์ (โกดัง
เอกสาร) ผู้พัฒนาระบบซอฟต์แวร์ แอปพลิเคชัน 
เว็บไซต์ ผู้ให้บริการจัดส่งเอกสาร ผู้ให้บริการด้าน
การชำระเงิน ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต ผู้ให้บริการ
โทรศัพท์ ผู้ให้บริการด้าน  Digital ID ผู้ให้บริการสื่อ
สังคมออนไลน์ ผู้ให้บริการด้านการบริหาร ความ
เสี่ยง ที่ปรึกษาภายนอกผู้ให้บริการขนส่ง เป็นต้น 

 

 



- 11 - 
 

ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล  รายละเอียด 
ผู้รับข้อมูลประเภทอ่ืน  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อาจเปิดเผยข้อมูล

ให้แก่บุคคลผู้รับ ข้อมูลประเภทอ่ืน เช่น ผู้ติดต่อ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง โรงพยาบาล 
สถานศึกษา หรือหน่วยงานอ่ืน ๆ เป็นต้น ทั้งนี้ เพื่อ
การ ดำเนินการเกี่ยวกับบริการของ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าม่วง การ ฝึกอบรม การรับรางวัล การ
รว่มทำบุญ บริจาค เป็นต้น 

การเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะ  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อาจเปิดเผยข้อมูล
ของเจ้าของ ข้อมูลส่วนบุคคลต่อสาธารณะในกรณีท่ี
จำเป็น เช่น การดำเนินการที่ กำหนดให้องค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าม่วง ต้องประกาศลงในราชกิจจา 
นุเบกษาหรือมติคณะรัฐมนตรี เป็นต้น 

  ข้อ 1๑ การติดต่อกับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง    
  หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีข้อสงสัย ข้อเสนอแนะ หรือข้อกังวลเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม 
ใช้และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง หรือเกี่ยวกับนโยบายนี้ หรือต้องการใช้ 
สิทธิตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลสามารถติดต่อสอบถามได้ที่    
  ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล (Data Controller) และเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
(Data Protection Officer :DPO) องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง   
  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี 71110 
  โทรศัพท์ ๐34-612818                           
  โทรสาร 034-612492               
  เว็บไซต์ : https://www.thamuang-kan.go.th/homepage   
  อีเมล : E-mail : admin@thamuang-kan.go.th , saraban_06710617@dla.go.th 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  3  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566  
     
 
 (นายวรเดช  กาญจนอโนทัย) 
                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
 
 

mailto:admin@thamuang-kan.go.th

